
１．会務の運営
　（１）理事会、評議員会の開催

　（２）各種委員会・会議の開催

　（３）監査の実施

２．調査及び広報活動（啓発宣伝事業）
　（１）広報紙｢豊見城市社協だより｣の発行

　（２）自治会長・民児協・社協情報交換会【新型コロナ感染拡大予防で中止】

　（３）豊見城市社会福祉展の開催　　　　　

　（４）福祉講演会の開催　(YouTube 動画配信 )

　（５）各種週間行事の啓発宣伝

　（６）社協会費募集趣意書 ( チラシ ) の発行　　

　（７）赤い羽根・歳末たすけあい運動の実施

　（８）市広報及びマスコミの活用

　（９）社協のしおりの作成・配布（各自治会・ホームページ掲載）

　（10）ホームページの開設 

　　　【アドレス http://www.tomigusuku-shakyo.or.jp】

　（11）地域福祉活動計画（ハッピープラン）の推進

　（12）コミュニティーソーシャルワーク事業の研究及び広報啓発

３．福祉のネットワークづくり事業
　（１）福祉ネットワーク推進地区の指定及び活動推進

　（２）コミュニティーソーシャルワークの推進  

　（３）地域見守り隊活動の推進 

４．低所得者等に関する事業
　（１）生活福祉資金の貸付による支援

　（２）たすけあい金庫の貸付による支援

　（３）フードバンク２ｈ沖縄と連携による食糧支援

　（４）歳末たすけあい物品配布による支援

　（５）ささえあい福祉銀行による支援

　　（・食料品のフードバンク・ベビーミルク支援プロジェクト

　　・新型コロナ自宅療養者等支援活動）

　（６）日本郵便 ( 株 ) 沖縄支社・豊見城市・市社協の連携によるフー

　　　ドドライブ事業

　（７）コロナ禍で生理用品の購入にお困りの方への支援（生理用品の

　　　無償配布）

５．老人福祉に関する事業
　（１）老人クラブ指導者研修会の開催【新型コロナウイルス感染拡大

　　　予防の為、中止】

　（２）市敬老月間啓発事業への協力　

　（３）老人・婦人・子ども合同運動会の開催【新型コロナウイルス感

　　　染拡大予防の為、中止】

　（４）福祉用具貸与事業　

　（５）老人クラブ連合会事務局運営及び単位クラブの活動支援

６．児童福祉に関する事業
　（１）子供遊び場の危険箇所点検活動及び意見具申

　（２）子ども友遊まつりの開催【新型コロナ感染拡大予防で中止】

７．障害者福祉に関する事業
　（１）身体障害者福祉協会の活動支援

　（２）手をつなぐ育成会の活動支援

　（３）身障世帯への生活福祉資金貸付による支援（再掲）

　（４）言語障害児療養キャンプへの助成

　（５）福祉用具貸与事業　( 再掲 )

　（６）身体障害者福祉協会交流激励会への助成

　（７）手をつなぐ育成会交流激励会への助成

８．ひとり親世帯福祉に関する事業
　（１）母と子の楽しい運動会

　　【新型コロナウイルス感染拡大予防の為、中止】

　（２）母子会定期総会（書面決議）

　（３）ふれあい手作り教室　

　　【新型コロナウイルス感染拡大予防の為、中止】

　（４）沖縄県母子寡婦福祉大会参加

　（５）南部地区母と子の集い参加

　（６）研修・講習会等参加

　（７）奨学金の支援

　（８）県母子会「食のパッケージ」の配布支援

　（９）市母子会「食のパッケージ」の配布支援

　（10）新入学ランドセル贈呈

　（11）豊見城市母子会公式ライン開設

　（12）入学応援給付金等の情報提供

　（13）自動販売機設置

　（14）市母子寡婦福祉会の活動支援

　（15）母子寡婦福祉資金の貸付支援

９．民生委員児童委員連合会の活動支援
　（１）南部地区民児協会長連絡会への参加

　（２）沖縄県母子会母と子の楽しい運動会への参加【新型コロナ感

　　染拡大予防の為中止】

　（３）民生委員・児童委員活動パネル展示

　（４）一日民生委員委嘱状交付式並びに独居高齢者宅訪問

　　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（５）南部地区民児協会長連絡会・定期総会（文書審議）

　　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（６）民生委員・児童委員学校訪問・挨拶運動の実施

　　　【新型コロナ感染拡大予防の為中】止

　（７）県民協総会並びに会長会（文書審議）

　　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（８）自治会長・民児協・社協情報交換会

　　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（９）南部地区民児協正副会長宿泊研修会への参加

　（10）子育て支援事業　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（11）県外視察研修会　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（12）全国民生委員児童委員大会への参加

　　【新型コロナ感染拡大予防の為参加なし】

　（13）わらびんちゃあ友愛フェスティバル

　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（14）沖縄県母子寡婦福祉大会への参加

　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止】

　（15）南部地区市町村民生委員・児童委員研修会への参加

　　【新型コロナ感染拡大予防の為中止し、ビデオ撮影で対応し南部

　　地区各民児協へＤＶＤ配布】

　（16）市民児連広報誌「つなぎ」発刊

　（17）民生委員・児童委員連合会活動に対する連絡調整

　（18）民生委員・児童委員連合会事務局の運営

　（19）民生委員・児童委員活動に対する資料の提供

　（20）民生委員（児童委員）分野別活動報告

１０．子どもの居場所・学習支援（子供の貧困緊急対策）事業
　（１）子どもの居場所づくり・交流支援型居場所の開設

　(２）子どもの広場管理者会議　　(３）連絡調整関係

　（４）研修会参加 　　　　　　　　（５）専門家派遣事業

１１．受託事業
　(１）地域ミニデイサービス事業

　　( 高齢者の生きがいと健康づくり推進事業 )

　（２）生活困窮者自立支援事業・家計相談支援事業

　　（豊見城市就職・生活支援パーソナルサポートセンター）

　（３）生活支援体制整備事業

　（４）日常生活自立支援（地域福祉権利擁護）事業

　（５）生活福祉資金貸付相談事業

１２．複合型福祉施設指定管理運営事業
　（１）真嘉部コミュニティセンターの管理運営

１３．指定管理運営事業
　（１）ゆたか児童クラブ運営事業

　（２）まかぶ児童クラブ運営事業

　（３）わくわく児童館の管理運営

１４．養成訓練（研修）並びに連絡調整
１５．ふれあい相談センターの開所
１６．福祉ボランティアのまちづくり事業
　（１）市民啓発推進事業

　（２）養成研修事業

　（３）ボランティア組織事業

   （４）活動基盤づくり事業（ボランティア保険の加入促進）

　（５）ボランティア派遣

　（６）福祉教育（福祉体験学習）に係る職員・ボランティア派遣及び

　　福祉用具貸出

１７．法人後見事業
１８．福祉団体の事務局運営及び活動支援
１９．苦情解決事業
２０．その他の事業
　（１）社協会員（会費）募集の実施

　（２）赤い羽根共同募金運動の実施

　（３）歳末たすけあい運動の実施

　（４）赤い羽根チャリティーグラウンドゴルフ大会

　（５）福祉実習生･職場体験等の受入れ

　（６）視察・情報交換会等の受入れ（各事業に掲載）

　（７）社会福祉基金の造成 ( 寄付金・香典返し )

　（８）その他社会福祉に関する必要な事業

２１．社会福祉センターの管理運営

令和４年9月１日（木）第168号令和４年9月１日（木）第168号

令和３年度　　事 業 実 績 報 告 書令和３年度　　事 業 実 績 報 告 書
◇貸借対照表◇

資　産　の　部 負　債　の　部

純 資 産 の 部

科　　目
流 動 資 産
固 定 資 産
資産の部合計

◇財産目録◇
資　産　の　部 負　債　の　部

科　　目
流 動 資 産
固 定 資 産
その他固定資産
資 産 合 計

金　　額
20,597,464
361,494,993

382,092,457

金　　額
27,917,227
97,689,081
125,606,308
256,486,149

科　　目
流 動 負 債
固 定 負 債
負 債 合 計
差引純財産

◇資金収支計算書◇
収　　入　　の　　部 支　　出　　の　　部

◇事業活動収支計算書◇
収　　入　　の　　部 支　　出　　の　　部

金　　額
27,917,227
97,689,081
125,606,308

1,000,000
217,025,758
25,470,342
12,990,049
256,486,149
382,092,457

科　　目
流 動 負 債
固 定 負 債
負債の部合計

基 本 金
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金
次期繰越活動収支差額
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

金　　額
20,597,464
361,494,993

382,092,457

資　産　の　部 負　債　の　部

純 資 産 の 部

科　　目
流 動 資 産
固 定 資 産

資産の部合計

資　産　の　部 負　債　の　部
科　　目
流 動 資 産
固 定 資 産

資 産 合 計

科　　目
流 動 負 債
固 定 負 債
負 債 合 計
差引純資産

金　　額
1,758,131
3,112,689
81,607,156
123,814,376
11,901,212

0
25,865
85,025

19,414,706
241,719,160

科　　　目
人 件 費
事 業 費
事 務 費
貸付事業等支出
助 成 金
負 担 金
積 立 資 産 支 出

支出合計

収　　入　　の　　部 支　　出　　の　　部
科　　目

会 費
寄 付 金
補 助 金
受 託 金
事 業 収 益
そ の 他 の 収 益
受取利 息 配 当 金 収 益
その他のサービス活動外収益
前期繰越活動増減差額
収益合計

収　　益　　の　　部 費　　用　　の　　部

科 　 　 目
流 動 負 債
固 定 負 債
負債の部合計

基 本 金
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金
次期繰越活動収支差額
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

金　　額
178,434,117
5,740,234
34,272,936
2,611,200
348,476

8,200,334
△5,977,200

7
△1

5,099,008
228,729,111
12,990,049

科　　目
人 件 費
事 業 費
事 務 費
助 成 金
負 担 金
減 価 償 却 費
国庫補助金等特別積立金取崩額
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）
そ の 他 積 立 金 積 立 額
費用合計

次期繰越活動収支差額

科　　　目
会 費
寄 付 金
補 助 金
受 託 金
貸 付 事 業 収 入
事 業 収 入
受取利息配当金
そ の 他 の 収 入
積立資産取崩収入
前期末支払資金残高
収入合計

金　　額
1,758,131
3,112,689
81,607,156
123,814,376

81,600
11,901,212

25,865
85,025
338,000

6,443,253
229,167,307

金　　額
171,879,087
5,740,234
34,272,936

50,000
2,611,200
348,476

10,726,862

　
225,628,795

※詳細な内容につきましては社会福祉協議会ホームページに掲載しております。

～社協だよりの音訳ＣＤ（声の広報）を届けます～
目が不自由な方に豊見城市の情報を届けるため、社協だよりをＣＤに吹き込んで配布しています。
配布を希望する方は、豊見城市社会福祉協議会までお問合せください。

～コロナ禍で生理用品の購入にお困りの方へ～
【生理用品の無償配布事業】のご案内

対 象 者： 経済的な理由等で生理用品が購入できない方 ( 豊見城市在住の方 )
配布内容 ： お一人様 1 回につき、生理用品 1 セットを配布します。
１セット内容 ：昼用 (20 個入り )4 パック、夜用 (9 個入り )4 パック、計 8 パック
配布期間 ： 右記の施設で配布中。　在庫が無くなり次第終了になります。
配布時間 ： 各施設の開館・閉庁時間に準じます。
受取方法 ： 〇施設窓口に設置された「引換カード」を
　　　　　　施設職員へ提示する
　　　　　〇社会福祉協議会・市役所のホームページに
　　　　　　記載されている「引換カード」の画像を携
　　　　　　帯電話等で施設職員へ提示する

配布施設  
◉豊見城市社会福祉センター
　（字平良４６７番地４）　
　℡：856-2782　
◉市立わくわく児童館
　（字保栄茂1153番地１０９）　 
　℡：856-7124
◉真嘉部コミュニティセンター
　（字根差部375番地２） 
　℡：840-6828
◉豊見城市役所  子育て支援課（２階） 　
　℡：850-0143
◉社会福祉課（２階）℡：850-0141

～あなたの真心とどけます。ご協力ありがとうございました～

タコライスラバーズ　代表理事山川宗德様
（写真中央）、市議会議員 楚南留美 様（写真右）

☆タコライスラバーズ様
　豊見城市社会福祉セ
ンターにて、タコライ
スラバーズ（代表理事 
山 川 宗德 様）よ り ベ
ビーシート（１０個）の
寄贈がありました（市
議会議員　楚南留美 様 
同席）。
　タコライスラバーズ
は「子どもたちにひも
じい思いをさせない」

「子どもたちに笑顔を届ける」を目的として、県内各地で
「みらいチケット」の普及活動に仕組んでいます。また、
食事の提供だけではなく、ベビーシートの寄贈など様々
な活動を展開しています。
　今回寄贈いただきましたベビーシートは、市母子寡婦
福祉会を通し必要な世帯へお渡ししています。誠にあり
がとうございました。

☆豊見城中央病院様
　豊見城中央病院にて、災害備蓄品の定期入れ替え

があり、賞味期限まではまだ日数がある食料品（ポテ

トツナサダラ缶詰・とりそぼろ缶詰）のご寄贈があ

りました。

　頂きました食料品は、市内の子どもの居場所や子

ども食堂を運営している団体、ひとり親世帯、生活に

お困りの世帯

への食糧支援

として活用さ

せていただき

ました。

　誠 に あ り が

とうございま

した。

豊見城中央病院・仲村事務長 様（写真左）


