固定負債

負 債 の 部 科 目 金 i 流 動 負 債 27,917

次期繰越活動収支差額 12,990,049

◇財産目録◇

資産合計 382,092,457 差引純資産 256,486,149

(3)

#### 1.会務の運営

- (1)理事会、評議員会の開催
- (2)各種委員会・会議の開催
- (3)監査の実施

## 2. 調査及び広報活動(啓発宣伝事業)

- (1)広報紙「豊見城市社協だより」の発行
- (2)自治会長・民児協・社協情報交換会【新型コロナ感染拡大予防で中止】
- (3) 豊見城市社会福祉展の開催
- (4)福祉講演会の開催 (YouTube 動画配信)
- (5)各種週間行事の啓発宣伝
- (6)社協会費募集趣意書(チラシ)の発行
- (7)赤い羽根・歳末たすけあい運動の実施
- (8)市広報及びマスコミの活用
- (9)社協のしおりの作成・配布(各自治会・ホームページ掲載)
- (10)ホームページの開設

[PFUZ http://www.tomigusuku-shakyo.or.jp]

- (11)地域福祉活動計画(ハッピープラン)の推進
- (12)コミュニティーソーシャルワーク事業の研究及び広報啓発

### 3. 福祉のネットワークづくり事業

- (1)福祉ネットワーク推進地区の指定及び活動推進
- (2)コミュニティーソーシャルワークの推進
- (3)地域見守り隊活動の推進

## 4. 低所得者等に関する事業

- (1)生活福祉資金の貸付による支援
- (2) たすけあい金庫の貸付による支援
- (3)フードバンク2h沖縄と連携による食糧支援
- (4)歳末たすけあい物品配布による支援
- (5)ささえあい福祉銀行による支援
- (・食料品のフードバンク・ベビーミルク支援プロジェクト
- ・新型コロナ自宅療養者等支援活動)
- (6)日本郵便(株)沖縄支社・豊見城市・市社協の連携によるフー ドドライブ事業
- (7)コロナ禍で生理用品の購入にお困りの方への支援(生理用品の 無償配布)

### 5. 老人福祉に関する事業

- (1)老人クラブ指導者研修会の開催【新型コロナウイルス感染拡大 予防の為、中止】
- (2)市敬老月間啓発事業への協力
- (3)老人・婦人・子ども合同運動会の開催【新型コロナウイルス感 染拡大予防の為、中止】
- (4)福祉用具貸与事業
- (5)老人クラブ連合会事務局運営及び単位クラブの活動支援

### 6. 児童福祉に関する事業

- (1)子供遊び場の危険箇所点検活動及び意見具申
- (2)子ども友遊まつりの開催【新型コロナ感染拡大予防で中止】

#### 7. 障害者福祉に関する事業

- (1)身体障害者福祉協会の活動支援
- (2)手をつなぐ育成会の活動支援
- (3)身障世帯への生活福祉資金貸付による支援(再掲)
- (4)言語障害児療養キャンプへの助成
- (5)福祉用具貸与事業 (再掲)
- (6)身体障害者福祉協会交流激励会への助成
- (7)手をつなぐ育成会交流激励会への助成

### 8.ひとり親世帯福祉に関する事業

- (1)母と子の楽しい運動会
- 【新型コロナウイルス感染拡大予防の為、中止】
- (2)母子会定期総会(書面決議)
- (3)ふれあい手作り教室
- 【新型コロナウイルス感染拡大予防の為、中止】
- (4)沖縄県母子寡婦福祉大会参加
- (5)南部地区母と子の集い参加
- (6)研修・講習会等参加
- (7)奨学金の支援
- (8)県母子会「食のパッケージ」の配布支援
- (9)市母子会「食のパッケージ」の配布支援
- (10)新入学ランドセル贈呈
- (11) 豊見城市母子会公式ライン開設
- (12)入学応援給付金等の情報提供
- (13)自動販売機設置
- (14)市母子寡婦福祉会の活動支援
- (15)母子寡婦福祉資金の貸付支援

### ※詳細な内容につきましては社会福祉協議会ホームページに掲載しております。

### 9. 民生委員児童委員連合会の活動支援

- (1)南部地区民児協会長連絡会への参加
- (2)沖縄県母子会母と子の楽しい運動会への参加【新型コロナ感 染拡大予防の為中止】

令和4年9月1日(木)第168号

- (3)民生委員・児童委員活動パネル展示
- (4) 一日民生委員委嘱状交付式並びに独居高齢者宅訪問 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (5)南部地区民児協会長連絡会・定期総会(文書審議) 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (6)民生委員・児童委員学校訪問・挨拶運動の実施
- 【新型コロナ感染拡大予防の為中】止 (7)県民協総会並びに会長会(文書審議)
- 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】 (8)自治会長・民児協・社協情報交換会
- 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】 (9)南部地区民児協正副会長宿泊研修会への参加
- (10)子育て支援事業 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (11) 県外視察研修会 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (12)全国民生委員児童委員大会への参加
- 【新型コロナ感染拡大予防の為参加なし】 (13)わらびんちゃあ友愛フェスティバル
- 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (14)沖縄県母子寡婦福祉大会への参加
- 【新型コロナ感染拡大予防の為中止】
- (15)南部地区市町村民生委員・児童委員研修会への参加 【新型コロナ感染拡大予防の為中止し、ビデオ撮影で対応し南部 地区各民児協へDVD配布】

(5)専門家派遣事業

- (16)市民児連広報誌「つなぎ」発刊
- (17)民生委員・児童委員連合会活動に対する連絡調整
- (18) 民生委員・児童委員連合会事務局の運営
- (19) 民牛委員・児童委員活動に対する資料の提供
- (20)民生委員(児童委員)分野別活動報告 10.子どもの居場所・学習支援(子供の貧困緊急対策)事業
- (1)子どもの居場所づくり・交流支援型居場所の開設
- (2)子どもの広場管理者会議 (3)連絡調整関係
- (4)研修会参加 11.受託事業
- (1)地域ミニデイサービス事業
- (高齢者の生きがいと健康づくり推進事業)
- (2)生活困窮者自立支援事業・家計相談支援事業
- (豊見城市就職・牛活支援パーソナルサポートセンター) (3)生活支援体制整備事業
- (4)日常生活自立支援(地域福祉権利擁護)事業
- (5)生活福祉資金貸付相談事業
- 12. 複合型福祉施設指定管理運営事業
- (1)真嘉部コミュニティセンターの管理運営 13.指定管理運営事業
- (1) ゆたか児童クラブ運営事業
- (2)まかぶ児童クラブ運営事業
- (3)わくわく児童館の管理運営
- 14.養成訓練(研修)並びに連絡調整 15.ふれあい相談センターの開所
- 16.福祉ボランティアのまちづくり事業
- (1)市民啓発推進事業
- (2)養成研修事業
- (3)ボランティア組織事業
- (4)活動基盤づくり事業(ボランティア保険の加入促進) (5)ボランティア派遣
- (6)福祉教育(福祉体験学習)に係る職員・ボランティア派遣及び 福祉用具貸出
- 17.法人後見事業
- 18. 福祉団体の事務局運営及び活動支援
- 19.苦情解決事業
- 20. その他の事業
- (1)社協会員(会費)募集の実施
- (2)赤い羽根共同募金運動の実施
- (3)歳末たすけあい運動の実施 (4)赤い羽根チャリティーグラウンドゴルフ大会
- (5)福祉実習生・職場体験等の受入れ
- (6)視察・情報交換会等の受入れ(各事業に掲載)
- (7)社会福祉基金の造成(寄付金・香典返し) (8)その他社会福祉に関する必要な事業
- 21.社会福祉センターの管理運営

# 令和4年9月1日(木)第168号

資 産	の部	負 債	の部			
科目	金額	科目	金 額			
流動資産	20,597,464	流動負債	27,917,227			
固定資産	361,494,993	固定負債	97,689,081			
		負債の部合計	125,606,308			
		純 資 産 の 部				
		基 本 金	1,000,000			
		国庫補助金等特別積立金	217,025,758			
		その他の積立金	25,470,342			
		次期繰越活動収支差額	12,990,049			
		純資産の部合計	256,486,149			
資産の部合計	382,092,457	負債及び純資産の部合計	382,092,457			

△貸借対昭夷△

### ◇資金収支計算書◇

収入	の部	支 出	の部
科 目	金額	科 目	金 額
会 費	1,758,131	人 件 費	171,879,087
寄 付 金	3,112,689	事 業 費	5,740,234
補 助 金	81,607,156	事 務 費	34,272,936
受 託 金	123,814,376	貸付事業等支出	50,000
貸付事業収入	81,600	助 成 金	2,611,200
事 業 収 入	11,901,212	負 担 金	348,476
受取利息配当金	25,865	積立資産支出	10,726,862
その他の収入	85,025		
積立資産取崩収入	338,000		
前期末支払資金残高	6,443,253		
収入合計	229,167,307	支出合計	225,628,795
·			

# △車業活動収支計質建△

▽尹未泊勁収又司昇音▽					
収 益	の部	費用	の部		
科 目	金 額	科目	金 額		
会 費	1,758,131	人 件 費	178,434,117		
寄 付 金	3,112,689	事 業 費	5,740,234		
補 助 金	81,607,156	事 務 費	34,272,936		
受 託 金	123,814,376	助 成 金	2,611,200		
事 業 収 益	11,901,212	負 担 金	348,476		
その他の収益	0	減価償却費	8,200,334		
受取利息配当金収益	25,865	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,977,200		
その他のサービス活動外収益	85,025	固定資産売却損・処分損	7		
前期繰越活動増減差額	19,414,706	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△1		
収益合計	241,719,160	その他積立金積立額	5,099,008		
		費用合計	228.729.111		

# ~あなたの真心とどけます。ご協力ありがとうございました~

豊見城市社会福祉セ

ンターにて、タコライ 🥻

山川宗徳様)よりべ

寄贈がありました(市

議会議員 楚南留美 様

タコライスラバーズ

ビーシート (10個)の 🖟



タコライスラバーズ 代表理事山川宗徳様 (写真中央)、市議会議員 楚南留美様(写真右) は「子どもたちにひも

「子どもたちに笑顔を届ける」を目的として、県内各地で ◊ 「みらいチケット」の普及活動に仕組んでいます。また、 食事の提供だけではなく、ベビーシートの寄贈など様々

同席)。

な活動を展開しています。 今回寄贈いただきましたベビーシートは、市母子寡婦 福祉会を通し必要な世帯へお渡ししています。誠にあり がとうございました。

## ☆タコライスラバーズ様 ∧ ☆豊見城中央病院様

資 産 の 部

流動資産

豊見城中央病院にて、災害備蓄品の定期入れ替え があり、賞味期限まではまだ日数がある食料品(ポテ スラバーズ(代表理事 ◊ トツナサダラ缶詰・とりそぼろ缶詰)のご寄贈があ りました。

> 頂きました食料品は、市内の子どもの居場所や子 ども食堂を運営している団体、ひとり親世帯、生活に

お困りの世帯 への食糧支援 として活用さ じい思いをさせない」 せていただき

誠にありが とうございま した。



## 豊見城中央病院・仲村事務長 様(写真左)

# ~コロナ禍で生理用品の購入にお困りの方へ~ 【牛理用品の無僧配布事業】のご案内

対象者:経済的な理由等で生理用品が購入できない方(豊見城市在住の方) 配布内容: お一人様 1回につき、生理用品 1セットを配布します。

1セット内容: 昼用(20個入り)4パック、夜用(9個入り)4パック、計8パック

配布期間: 右記の施設で配布中。 在庫が無くなり次第終了になります。 配布時間:各施設の開館・閉庁時間に準じます。

受取方法:○施設窓口に設置された「引換カード」を

施設職員へ提示する ○社会福祉協議会・市役所のホームページに 記載されている「引換カード」の画像を携 帯電話等で施設職員へ提示する



# 配布施設

●豊見城市社会福祉センター (字平良467番地4) Tel: 856-2782

◉市立わくわく児童館 (字保栄茂 1153 番地 109)

Tel: 856-7124 ◉真嘉部コミュニティセンター

(字根差部 375 番地2) Tel: 840-6828 ●豊見城市役所 子育て支援課(2階)

Tel: 850-0143 ●社会福祉課(2階)Tel: 850-0141



# ~社協だよりの音訳CD(声の広報)を届けます~

目が不自由な方に豊見城市の情報を届けるため、社協だよりをCDに吹き込んで配布しています。 配布を希望する方は、豊見城市社会福祉協議会までお問合せください。